

# 平成22年度下半期 財政状況の公表

(平成22年10月1日～平成23年3月31日)

# 1. 予算執行状況《一般会計》

平成23年3月31日現在  
(単位:千円)

歳入

款別	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済 額累計 (D)	比率		
					B / A	C / A	D / A
市税	11,537,689	7,826,717	4,228,998	12,055,715	67.8%	36.7%	104.5%
地方譲与税	160,000	47,252	106,626	153,878	29.5%	66.6%	96.2%
利子割交付金	40,000	19,640	26,959	46,599	49.1%	67.4%	116.5%
配当割交付金	20,000	9,022	16,216	25,238	45.1%	81.1%	126.2%
株式等譲渡所得割交付金	6,000	0	8,428	8,428	0.0%	140.5%	140.5%
地方消費税交付金	500,000	353,139	268,587	621,726	70.6%	53.7%	124.3%
ゴルフ場利用税交付金	17,000	8,479	9,875	18,354	49.9%	58.1%	108.0%
自動車取得税交付金	80,000	24,606	47,114	71,720	30.8%	58.9%	89.7%
地方特例交付金	156,611	156,611	0	156,611	100.0%	0.0%	100.0%
地方交付税	15,000	0	24,307	24,307	0.0%	162.0%	162.0%
交通安全対策特別交付金	7,000	4,974	4,456	9,430	71.1%	63.7%	134.7%
分担金及び負担金	259,916	121,144	124,199	245,343	46.6%	47.8%	94.4%
使用料及び手数料	200,949	105,903	92,356	198,259	52.7%	46.0%	98.7%
国庫支出金	2,216,102	961,272	753,138	1,714,410	43.4%	34.0%	77.4%
県支出金	908,003	218,916	400,353	619,269	24.1%	44.1%	68.2%
財産収入	61,927	21,908	46,095	68,003	35.4%	74.4%	109.8%
寄附金	204,857	204,505	350	204,855	99.8%	0.2%	100.0%
繰入金	3,759,570	1,000,000	2,749,126	3,749,126	26.6%	73.1%	99.7%
繰越金	1,500,513	1,500,514	0	1,500,514	100.0%	0.0%	100.0%
諸収入	570,657	225,647	356,470	582,117	39.5%	62.5%	102.0%
市債	225,200	0	0	0	0.0%	0.0%	0.0%
歳入合計	22,446,994	12,810,249	9,263,653	22,073,902	57.1%	41.3%	98.3%

平成23年3月31日現在  
(単位:千円)

歳 出

款 別	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済 額累計 (D)	比 率		
					B / A	C / A	D / A
議会費	175,722	87,632	84,263	171,895	49.9%	48.0%	97.8%
総務費	5,101,652	1,316,403	3,390,807	4,707,210	25.8%	66.5%	92.3%
民生費	6,300,805	2,479,745	3,026,812	5,506,557	39.4%	48.0%	87.4%
衛生費	2,472,899	1,026,929	1,078,071	2,105,000	41.5%	43.6%	85.1%
労働費	6,547	2,519	3,141	5,660	38.5%	48.0%	86.5%
農林水産業費	374,020	146,510	175,064	321,574	39.2%	46.8%	86.0%
商工費	207,273	158,369	29,312	187,681	76.4%	14.1%	90.5%
土木費	2,745,157	769,011	1,457,734	2,226,745	28.0%	53.1%	81.1%
消防費	843,181	413,537	401,287	814,824	49.0%	47.6%	96.6%
教育費	2,608,633	1,076,635	1,150,780	2,227,415	41.3%	44.1%	85.4%
災害復旧費	25	0	0	0	0.0%	0.0%	0.0%
公債費	1,590,510	793,745	793,763	1,587,508	49.9%	49.9%	99.8%
諸支出金	1	0	0	0	0.0%	0.0%	0.0%
予備費	20,569	0	0	0	0.0%	0.0%	0.0%
歳出合計	22,446,994	8,271,035	11,591,034	19,862,069	36.8%	51.6%	88.5%

## 2 . 市債及び市有財産の状況

平成23年3月31日現在

### (1)市債現在高

一般会計		13,723,520 千円
内訳	財務省	4,262,033
	日本郵政公社	7,003,529
	地方公共団体金融機構資金	482,166
	金融機関等	1,975,792
下水道事業特別会計		7,455,490 千円
内訳	財務省	1,160,609
	日本郵政公社	3,706,798
	地方公共団体金融機構資金	2,588,083
農業集落排水事業特別会計		906,035 千円
内訳	財務省	603,101
	地方公共団体金融機構資金	302,934
病院事業会計		3,501,463 千円
内訳	財務省	3,247,669
	地方公共団体金融機構資金	223,794
	金融機関等	30,000

(2)市有財産

〔1〕土地及び建物

土地		2,465,311 m <sup>2</sup>
建物		200,067 m <sup>2</sup>
内訳	木造	2,730
	非木造	197,337

〔2〕有価証券 245,217 千円

名古屋競馬(株)株券	21
(株)みずほフィナンシャルグループ株券	196
(株)コミュニティネットワークセンター株券	60,000
三好商業振興(株)株券	120,000
新商業都市(株)株券	60,000
エフエムとよた(株)株券	5,000

### (3)基金の状況

一般会計	15,373,178 千円
財政調整基金	3,385,284
下水道施設整備基金	522,564
公共施設維持管理基金	1,646,890
福祉基金	371,909
土地開発基金	1,017,136
小・中学校建設基金	971,241
奨学基金	32,396
国際交流基金	209,086
減債基金	140,698
文化振興基金	59,454
農業ふるさと振興基金	696,857
環境基金	469,201
ベンチャー起業家支援奨励基金	38,063
防災基金	502,239
複合施設建設基金	1,518,762
庁舎整備基金	3,290,295
中心市街地都市施設整備基金	300,911
さんさんバス運営基金	100,096
公園緑地保全基金	100,096
特別会計	1,287,896 千円
国民健康保険事業基金	908,152
介護給付費準備基金	341,310
やすらぎ霊園基金	38,434
介護従事者処遇改善臨時特例基金	0

#### (4)住民負担の状況

市税	12,055,715 千円
<u>1人当たり負担額</u>	<u>207,086円</u>
個人市民税	3,985,300 千円
<u>1人当たり負担額</u>	<u>68,457円</u>

(平成23年3月31日現在 みよし市の人口 58,216人 )

## 《特別会計》

平成23年3月31日現在

(単位:千円)

歳入

款別	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済 額累計 (D)	比率		
					B / A	C / A	D / A
国民健康保険特別会計	4,012,374	2,102,567	1,758,325	3,860,892	52.4%	43.8%	96.2%
下水道事業特別会計	1,322,844	689,991	484,430	1,174,421	52.2%	36.6%	88.8%
老人保健特別会計	10,953	10,446	447	10,893	95.4%	4.1%	99.5%
農業集落排水事業 特別会計	259,391	171,042	84,578	255,620	65.9%	32.6%	98.5%
介護保険特別会計	1,513,902	752,614	716,285	1,468,899	49.7%	47.3%	97.0%
やすらぎ霊園特別会計	39,076	47,347	6,774	54,121	121.2%	17.3%	138.5%
後期高齢者医療特別会計	311,336	98,584	201,891	300,475	31.7%	64.8%	96.5%

歳出

(単位:千円)

款別	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済 額累計 (D)	比率		
					B / A	C / A	D / A
国民健康保険特別会計	4,012,374	1,570,787	2,006,666	3,577,453	39.1%	50.0%	89.2%
下水道事業特別会計	1,322,844	446,626	570,111	1,016,737	33.8%	43.1%	76.9%
老人保健特別会計	10,953	0	279	279	0.0%	2.5%	2.5%
農業集落排水事業 特別会計	259,391	60,515	62,846	123,361	23.3%	24.2%	47.6%
介護保険特別会計	1,513,902	564,822	761,430	1,326,252	37.3%	50.3%	87.6%
やすらぎ霊園特別会計	39,076	18,146	18,807	36,953	46.4%	48.1%	94.6%
後期高齢者医療特別会計	311,336	47,328	229,734	277,062	15.2%	73.8%	89.0%

## 《企業会計(病院事業会計)》

平成23年3月31日現在

(単位:千円)

区分	予算現額 (A)	執行額 4月～9月 (B)	執行額 10月～3月 (C)	執行額累計 (D)	比率		
					B / A	C / A	D / A
事業収益	2,764,142	983,089	1,630,703	2,613,792	35.6%	59.0%	94.6%
事業費用	2,899,848	1,322,105	1,402,514	2,724,619	45.6%	48.4%	94.0%
事業収支	135,706	339,016	228,189	110,827			
資本的収入	235,652	81,865	149,570	231,435	34.7%	63.5%	98.2%
資本的支出	354,023	185,250	160,381	345,631	52.3%	45.3%	97.6%
資本的収支	118,371	103,385	10,811	114,196			